ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3197/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 160/2016

Aos vinte e cinco dias do mês de agosto de dois mil e dezesseis, às nove horas, na sala de

licitações da Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se a pregoeira, nomeada pela Portaria nº 8/2016 e

Equipe de Apoio para dar início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na

Contratação de som de rua para divulgação de campanhas, eventos e outras ações de interesse

público da Secretaria da Saúde, julgando-se o critério de Menor Preço por item. No horário

acima descrito e com os envelopes devidamente protocolados no prazo previsto em edital,

compareceram as proponentes JOSE PEDRO MOREIRA DOS SANTOS 45338167872, CNPJ Nº

18.929.163/0001-19, JOAQUIM PEREIRA OLIVEIRA SOBRINHO 40760456968, CNPJ Nº

13.911.596/0001-23. Aberta a sessão, procedeu-se à rubrica e exame dos documentos de

credenciamento oferecidos pelos representantes presentes em que todos foram devidamente

credenciados. Em sequência, foi rubricado pela pregoeira, membros da Equipe de Apoio e

representantes das proponentes os Envelopes de Proposta, a fim de constatar que os mesmos

encontravam-se indevassáveis. Após, os envelope sforam abertos e as propostas submetidas

para rubrica e análise de todos os presentes, sendo que após a fase de lances, as empresas

foram declaradas vencedoras conforme representado na tabela anexa a esta ata. Dando

prosseguimento, após a rubrica do envelope de documentação das proponentes vencedoras, os

mesmos foram abertos e submetidos à análise do pregoeiro, membros da Equipe de Apoio e

representantes, verificando que as empresas apresentaram toda a documentação de acordo

com o estabelecido em Edital. Consultado pela pregoeira sobre a intenção imediata e motivada

de interpor recursos, não houve manifestação expressa por parte dos representantes. Sendo

assim, as empresas foram adjudicadas conforme tabela. Nada mais havendo a tratar, encerrou-

se a sessão às 09h15min e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada correta, vai assinada pelo

pregoeiro e membros da Equipe de Apoio.

Angela Kelly Topan

Pregoeira

Camila Aparecida Carvalho da Silva

Equipe de Apoio

Laudelina B. Neves de Melo

Equipe de Apoio

TABELA DE LANCES

Lote 01 – Som de rua através de bicicleta

Item  Qtd Un Descrição José Pedro Joaquim

1 750 Hrs Divulgação de som de rua com bicicleta
equipada com aparelho de som com potência
mínima de 100 W

25,00
24,00
23,00
22,40
22,00
21,50
19,50
18,75
18,40
18,00

26,00
24,50
23,75
22,50
22,10
21,75
20,00
19,00
18,50

Declinou

Lote 02 – Som de rua através de moto

Item  Qtd Un Descrição José Pedro Joaquim

1 750 Hrs Divulgação de som de rua com moto equipada
com aparelho de som com potência mínima de
100 W

Não cotou 21,00